
KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU KOPÍROVACÍH STROJŮ

SMLUVNÍ STRANY:

TONERMARKET s.r.o.
Šmerdova 973/4, 772 00 Olomouc 

IČO 25884239, DIČ CZ25884239
podnikatel zapsaný v OR, C 24509 vedená u Krajského soudu v Ostravě
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., číslo účtu: 172027269/0300
Tel.: 777 302 670
E-mail: palenik@tonermarket.cz
(dále jen „prodávající")
zastoupená: Ing. Jaroslavem Páleníkem, CSc, jednatelem

Statutární město Prostějov
zastoupený: Mgr. Františkem Jurou, primátorem města
ve věcech smluvních: RNDr. Milanem Tatarkovičem, v zastoupení vedoucího Odboru 

informačních technologií
se sídlem: Nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
IČO 00288659, DIČ: CZ00288659 

Telefon/telefax: 582 329 111 

(dále jen „kupující")

uzavírají následující smlouvu

I. Účel smlouvy

(1) Kupující kupuje zařízení, které je předmětem smlouvy.

(2) Prodávající prohlašuje, že je podnikatelem s oprávněním, znalostmi a 
zkušenostmi potřebnými k profesionálnímu splnění svých závazků z této 
smlouvy.

II. Předmět koupě
(1) Předmětem koupě jsou multifunkční tiskové stroje včetně 

příslušenství uvedeného v příloze této smlouvy.
a KYOCERA TASKalfa 3253ci - 3 kusy 
b. KYOCERA TASKalfa 3212i - 6 kusů



Prodávající prohlašuje, že věc:

a. je vhodná k účelu, pro nějž ji kupující kupuje, jakož i k účelu obvyklému,
b. odpovídá všem příslušným právním a technickým normám,
c. je nová, nepoužitá a nerepasovaná
d. je bez vad, ať již faktických, právních nebo jiných, zejména na ní nevážnou 

žádná práva třetích osob.

(1)

III. Závazky smluvních stran

(1) Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem 
koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní.

(2) Závazek prodávajícího odevzdat věc zahrnuje také:

a. předání dokladů, které jsou nutné k užívání věci, zejména návodů k použití 
v českém jazyce, a příp. které se k věci jinak vztahují.

b. předání dodacích listů kupujícímu.

(3) Kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí prodávajícími kupní cenu.

IV. Odevzdání a převzetí

(2) Místem plnění je: nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov

(3) Termín dodávky předmětu plnění je nejdéle do 10 pracovních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této smlouvy.

(4) Kupující není povinen převzít částečné plnění; může tak ale učinit.

(5) Kupující nabude vlastnické právo převzetím věci. Vytkl-li kupující vady plnění, 
přechází na něj nebezpečí škody na věci až odstraněním vad.

(6) Kontaktní osoba ve věcech smluvních: Roman Gotfríd, tel.: 777302675, e-mail:
qotfrid@tonermarket.cz

(7) Kontaktní osoba ve věcech technických: Petr Odstrčil, tel.: 777302680, e-mail:
odstrcil@tonermarket.cz

V. Kupní cena
(1) Smluvní strany ujednaly kupní cenu jednotlivých částí ve výši:

a. KYOCERA TASKalfa 3253ci - 3 kusy
52 026,- Kč 
156 079,-Kč

b. KYCERA TASKalfa 3212Í-6 kusů
38103,- Kč 

228 617,- Kč

Cena za kus s DPH: 
Cena celkem s DPH:

Cena za kus s DPH: 
Cena celkem s DPH:

Strana 2 
(celkem stran 7)



Celkem všechny stroje - 9 kusů 
Celková cena bez DPH: 
Celková cena s DPH:

317 930,58 Kč 
384 696,- Kč

(2) Ujednaná cena je cenou pevnou a nepřekročitelnou. DPH bude účtována a 
hrazena v zákonné výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. Jakékoliv jiné 
daně, poplatky, cla a podobné platby jdou k tíži prodávajícího.

(3) Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího na plnění podle této smlouvy, 
byť by ve smlouvě nebyly výslovně uvedeny.

VI. Placení kupní ceny
(1) Kupující zaplatí kupní cenu po převzetí věci a odstranění případných vad věci 

vytknutých při převzetí; prodávající nemá dříve právo fakturovat kupní cenu ani právo na 
zálohu či část kupní ceny. Převezme-li kupující částečné plnění, je prodávající oprávněn 
fakturovat tomu odpovídající část kupní ceny.

(2) Kupující zaplatí kupní cenu na základě prodávajícím vystavené faktury s 
náležitostmi daňového a účetního dokladu. Prodávající je povinen uvést v textu faktury 
název a číslo projektu. Kupující zaplatí kupní cenu do 30 dnů ode dne, kdy mu prodávající 
fakturu doručí. Přílohou faktury bude dodací list případně předávací protokol.

(3) Kupní cenu zaplatí kupující bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený 
v záhlaví této smlouvy; nebude-li tento účet ke dni zadání příkazu k úhradě účtem, který je 
zveřejněn správcem daně dle zákona o DPH, pak na takový účet. Bude-li takových účtů více, 
pak na ten z nich, který prodávající písemně určil, jinak na kterýkoliv z nich dle volby 
kupujícího. Není-li žádné bankovní spojení účtu správcem daně zveřejněno, je kupující 
oprávněn pozdržet platby až do 30. dne poté, kdy jej prodávající písemně upozorní na 
zveřejnění nového čísla účtu.

VII. Nespolehlivý plátce DPH

(1) Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu zákona o DPH:

a. je povinen to kupujícímu neprodleně, nejpozději však při poskytnutí prvního 
poté následujícího zdanitelného plnění, oznámit a sdělit mu potřebné údaje 
pro úhradu DPH z daného plnění přímo příslušnému správci daně.

b. má kupující právo snížit jakékoliv další úhrady prodávajícímu o DPH a odvést 
DPH z daného plnění za prodávajícího.

(2) Prodávající, který je nebo se stane plátcem DPH je povinen kupujícímu
neprodleně po uzavření smlouvy nebo poté, co se stane plátcem DPH, 
písemně sdělit bankovní spojení jeho účtu, které zveřejnil správce daně, 
neuvedl-li jej již v záhlaví smlouvy, a dále písemně kupujícímu neprodleně 
oznamovat jakékoliv změny tohoto údaje.

Strana 3 
(celkem stran 7)



Vlil. Námitky proti fakturaci
(1) Kupující je oprávněn vznést písemně námitky proti fakturaci do 7 dnů ode dne, 

kdy mu je faktura doručena; podáním námitek se přetrhne běh lhůty k zaplacení kupní 
ceny. Prodávající písemně vyrozumí kupujícího o vyřízení námitek do 7 dnů ode dne, kdy je 
obdržel.

(2) Pokud prodávající námitky uzná jako oprávněné, bude přílohou vyrozumění 
opravená faktura; nevyjádří-li se prodávající v ujednané lhůtě, platí, že námitky jako 
oprávněné uznává. V těchto případech běží k zaplacení kupní ceny nová lhůta v délce 30 
dnů od doručení opravené faktury kupujícímu.

(3) Pokud prodávající námitky neuzná, uvede ve vyrozumění přiléhavé odůvodnění, 
proč s námitkami nesouhlasí; kupní cena je v takovém případě splatná do 15 dnů od 
doručení vyrozumění se všemi náležitostmi kupujícímu.

IX. Práva z vadného plnění
(1) Bez ohledu na to, je-li vadné plnění podstatným nebo nepodstatným porušením 

smlouvy, má kupující dle své volby právo:
a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci,
b. na odstranění vady opravou věci,
c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo
d. odstoupit od smlouvy zcela nebo jen ohledně vadného plnění.

(2) Kupující oznámí prodávajícímu vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději 
však do 1 měsíce od zjištění vady. Práva dle odstavce 1 a právo k volbě mezi nimi má 
kupující i tehdy, jestliže je neuplatnil včas, ledaže volbu po uplynutí lhůty neučiní ani do 
1 týdne od doručení písemné výzvy prodávajícího.

X. Záruka za jakost
(1) Prodávající poskytuje na věc záruku za jakost se záruční dobou v délce 36 

měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne instalace věci prodávajícím.

(2) Záruka se vztahuje na závady z výroby a závady materiálu, nikoli na opotřebení
věci.

(3) Prodávající garantuje délku dostupnosti náhradních dílů po dobu 120 měsíců 
ode dne ukončení záruční doby.

XI. Odstranění vad
(1) Prodávající je povinen odstranit vady zboží v záruční době na základě doručené 

reklamace bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 kalendářních dnů. V případě, že 
charakter, závažnost a rozsah vady neumožní lhůtu k odstranění vady prodávajícímu splnit, 
může být dohodnuta přiměřená delší lhůta.

(2) Reakční doba servisního zásahu je 2 hodiny od doby nahlášení poruchy 
servisnímu středisku prodávajícího.

Strana 4 
(celkem stran 7)



(3) Pokud bude oprava zařízení trvat déle než 24 hodin od nahlášení závady je 
prodávající povinen po dobu opravy zapůjčit kupujícímu náhradní zařízení srovnatelných 
parametrů po dobu opravy. Toto ustanovení platí pouze po dobu sjednané záruční doby.

XII. Odstoupení od smlouvy
(1) Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, je-li druhá smluvní 

strana déle než 14 dnů v prodlení s plněním své povinnosti dle či. III. této smlouvy.

(2) Kupující má právo od smlouvy odstoupit také tehdy, stane-li se prodávající 
nespolehlivým plátcem DPH nebo bylo-li vydáno rozhodnutí, že byl zjištěn úpadek nebo 
hrozící úpadek prodávajícího.

(3) Kupující má právo od smlouvy odstoupit v případě závažné poruchovosti stroje 
spočívající v opakovaně se vyskytnuvší závadě, která neumožňuje užívání 
zařízení. Toto ustanovení se nepoužije, jedná-li se o závadu nebo poškození, k 
němuž došlo v důsledku nesprávného používání předmětu koupě, zejména při 
jeho užívání v rozporu s informací o způsobu použití a údržby a o nebezpečí, 
které vyplývá z nesprávného použití nebo údržby. Toto ustanovení platí pouze 
po dobu sjednané záruční doby.

(4) Možnost odstoupit od smlouvy z důvodu stanoveného zákonem není dotčena.

XIII. Smluvní pokuty
(1) Poruší-li prodávající svou povinnost plnit řádně a včas, má kupující právo 

požadovat po prodávajícím úhradu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý 
započatý den prodlení.

(2) Poruší-li prodávající svou povinnost podle či. XI., odst. 2 má kupující právo 
požadovat po prodávajícím smluvní pokutu ve výši 100,- Kč za každý započatý den prodlení.

(3) Poruší-li kupující svou povinnost zaplatit kupní cenu včas, má prodávající právo 
požadovat po kupujícím úhradu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny nebo její části, s 
jejíž úhradou je kupující v prodlení, a to za každý započatý den prodlení.

(4) Poruší-li prodávající svou povinnost informovat kupujícího, že se stal 
nespolehlivým plátcem DPH nebo oznámit mu svůj účet, který je správcem daně zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 
výši DPH z kupní ceny.

XIV. Závěrečná ujednání
(1) Smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou obdrží každá ze 

smluvních stran, není závislá na jiné smlouvě. Rozhodným právem je právo České 
Republiky.

(2) Vztahy mezi stranami ze smlouvy vzniklé a smlouvu neupravené se řídí právem 
České republiky.

(3) Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý skončit pouze právním jednáním v 
písemné formě na listině nebo prostřednictvím zpráv dodaných do datové schránky; jiná

Strana 5 
(celkem stran 7)



forma je vyloučena, není-li

ucelu sledovanému touto smlouvou,

interpretace
sporných otázek 

maximální možné míře odpovídá 
tj. ucelu uvedenému v článku I. odst. (1) této smlouvy

vztahu nebo v ^J' “
postoupit třetí osobě bez písemného 
oprávněn započíst pohledávku

(5) Žádná ze
z tohoto

vzniknou, ani tuto smlouvu 
souhlasu druhé smluvní strany. Prodávající 

proti pohledávce kupujícího. není

mě! prfdJ:/°,S:S; rrUi”,P^íIefeínVakáZk^ Pří iejimž ^~nlrespektovat veškeré polnosti které ' ^ *"*'** se »»»*

uskutečňování vere,ne zakázky maiého při

výkonuiančnírriirrzXiTzákitrSM Při
ar.
nezbytném pro ověření příslušné operace "prodává8^"6 f'nanCn' podpory v rozsahu 
spolupůsobení při výkonu finanční kontroly i u svých subdodlLr'"6"

(8) Prodávající souhlasí 
stránkách zadavatele.

smluvně zajistit

se zveřejněním obsahu Smlouvy na oficiálních www

uvedených v této smLvÍnTbo^atovýl Merése klujícídoztě«|íeh° °SObníCh ÚdajŮ

sea'0zpera“m° ¥ ^ « “«í sdůhtesí

evidence, monitorování a kontroly projektu ,U tre,lm osobám Pro ěčely

(10)zejména"'í*" Pr0dáVajiCíh°' má-lí k tomu vážný
odpovídaiíclmTlil“ S.ta,n'.h0 rozP°«uí kupo' cena se v takovém 

_ i smzi. Prodávající nemá právo domáhat se plněni 
účtovat kupujícímu jakékoliv sankce, pokud kupující tohot

důvod,
případě odpovídajícím způsobem 
v původním rozsahu a 
využije. o práva

(11) Na tuto smlouvusmluv podle zákona č 340/201^1T™08' Uveřeíněni Prostřednictví,..

V tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho pň^i” £*

m registru

Dále prohlašují, že tato

Strana 6 
(celkem stran 7)



V Prostějově dne - ^ ^ • '2o-i' V\ 2& 07. 2019
V Prostějově dne

Prodávající
Ing. Jaroslav Páleník, CSc.
TONERMARKET s.r.o.

Kupující
RNDr. Milan Tatarkovič

» ,uv sstoupení vedoucího
Odboru informačních technologií

Strana 7
(celkem stran 7)



Příloha č. 1

Specifikace předmětu koupě

1. Kyocera TASKalfa 3253ci - 3 kusy, v základní konfiguraci od výrobce

Příslušenství:

CB-7110M kovový stolek
DP-7110jednoprůchodový podavač originálů s oboustranným skenováním
Spotřební materiál: Sada tonerů TK-8335

2. Kyocera TASKalfa 3212i - 6 kusů, v základní konfiguraci od výrobce

Příslušenství:

CB-811 kovový stolek
DP-7110 jednopruchodovy podavač originálů s oboustranným skenováním
Spotřební materiál: Toner TK-7125

Ing. Jaroslav Páleník, CSc, jednatel


